ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

СТАВКИ НАЛОГА, ВЗИМАЕМОГО В СВЯЗИ

С ПРИМЕНЕНИЕМ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Постановлением Народного Совета 22 декабря 2025 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2022 года № 425-IIНС «Об установлении ставки налога, взимаемого

в связи с применением упрощенной системы налогообложения на территории

Донецкой Народной Республики» (опубликован на официальном сайте Главы

Донецкой Народной Республики 30 ноября 2022 года) следующие изменения:

1) в части 1 слова «31 декабря 2025 года» заменить словами

«31 декабря 2027 года»;

2) в части 2 слова «31 декабря 2025 года» заменить словами

«31 декабря 2027 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава

Донецкой Народной Республики                     Д.В. Пушилин

г. Донецк

22 декабря 2025 года

№ 239-РЗ

http://npa.dnronline.su/2022-11-30/425-iins-ob-ustanovlenii-stavki-naloga-vzimaemogo-v-svyazi-s-primeneniem-uproshhennoj-sistemy-nalogooblozheniya-na-territorii-donetskoj-narodnoj-respubliki-vstupit-v-silu-01-01-2023-g.html
http://npa.dnronline.su/2022-11-30/425-iins-ob-ustanovlenii-stavki-naloga-vzimaemogo-v-svyazi-s-primeneniem-uproshhennoj-sistemy-nalogooblozheniya-na-territorii-donetskoj-narodnoj-respubliki-vstupit-v-silu-01-01-2023-g.html
http://npa.dnronline.su/2022-11-30/425-iins-ob-ustanovlenii-stavki-naloga-vzimaemogo-v-svyazi-s-primeneniem-uproshhennoj-sistemy-nalogooblozheniya-na-territorii-donetskoj-narodnoj-respubliki-vstupit-v-silu-01-01-2023-g.html
http://npa.dnronline.su/2022-11-30/425-iins-ob-ustanovlenii-stavki-naloga-vzimaemogo-v-svyazi-s-primeneniem-uproshhennoj-sistemy-nalogooblozheniya-na-territorii-donetskoj-narodnoj-respubliki-vstupit-v-silu-01-01-2023-g.html